humilitate mea, dilecte, et illius patientis-
 simi (Athanasii alex.) synonyme, indesi-
 nenter orare ut ex diaboli laqueis, tam
 quod attinet ad interiorē quam quod ad
 exteriorē hominem eripiar.

In frenis res est amor; neque enim loco
 cohibetur, neque tempore tentationis extin-
 guitur, velut ille vane et carnaliter aman-
 tium, qui ubi aliquid molestum eveniret
 rerum adiunctum, procul abeant, et suis
 contrarii fiunt amasiis. Non ita tamen noi
 miselli, quamquam aliunde propter pec-
 cata fletu digni; sed vehementius in tenta-
 tionibus intendere solemus amoris vim;
 cuius causa tanto intervallo dissiti, et qui-
 dem carcere clausi, non tulimus omittre
 consuetum amoris officium, vestramque
 sanctitatem per litteras invisere, o vene-
 randi patres. Intelleximus enim vos deser-
 to monasterio, in vicino monte latitare,
 praeposito evangelico obtemperantes, pro-
 pter persecutores christomachos. Vere beati
 vos omnia Christo postponentes, atque
 ut cum apostolo loquar, errantes in mon-
 tibus et speluncis et terrae cavernis. Ad
 enim quamvis molesta carni est huiusmodi
 vita, nihilominus conciliatrix aeternae vit-
 ae est, o fratres, et aemula moris sanctorum.
 Quis enim a saeculo absque tenta-
 tione placere Deo visus est? Testatur et-
 iam apostolus dicens: et omnes qui pie
 volunt vivere in Christo Iesu, persecutio-
 nem patientur. Improbi autem homines et
 praestigiatos in peius proficiunt, sedu-
 centes et seducti; veluti hodierni haeretici,
 qui Christum in sancta eius imagine, cum
 sancta eiusdem matre, et omnibus simul
 sanctis insectantur, et contemptim pessum-
 dant in urbibus cunctis atque regionibus.
 « Haec quippe natura imaginis, ut sit ar-
 » chetypum imitatio, et illius cuius esse di-
 » citur, inquit Gregorius theologus. » Rus-
 » susque magnus Basilius: « namque Imagi-
 » nis honor ad prototypum transit. » Neque

* Il-ve. XI. 24.

* Il. Tim. III. 13.

am verba multiplicare opus est, quoniam vestra quoque peritia satis exploratam habet veritatem, et epistolae limites res excedit. Rogo itaque vos, patres sancti, ut fidei inconcussam confessionem ad finem usque retineatis, neque ullatenus relaxemini ob nonniflorum mente captorum fratrum subversionem. Nam re vera decepti sunt valde adversus Christum conspirantes. Sed orate, ut nos etiam propositum nobis agnemon consummemus in Christo, qui infirmos quoque viribus accingit.

99. Parthenio filio.

O egregie Partheni, Dei miles, fili mi verissime, tu quoque Inter Christi athletas? tu quoque orthodoxiae propugnator, aetate parva, magnus fortitudine? Age narra mihi, fili mi desiderate, quomodo pati pro Christo elegisti? quomodo verbera perulisti cum senioribus, Christi iuvenculus, epebus aspectu, agnellus rationalis? Gloria sit roboranti te Deo! Laus eligenti te Christo, ut nnus e decem fratribus verae religionis sidus appareris! Decertasti ante rem gestam meam, prout auditum est; et festinasti beatus appellari ab iia pariter qui audierunt, et qui non audierunt. Post primum te collocaveram, tu vero primorum primus virtute tua factus es. Gaude fili mi, Deum lauda qui te magnificavit, et magia adhuc magnificabit, si agnemon consumma-veris. Idcirco te oro quaeoque, persta, confortare patientiam, memor tuorum praecleari actorum certaminum. Adhuc modicum aliquantum, qui venturus est veniet, et non tardabit. Quantam laetitiam imperturus es, quando corpore dissolvéris, immo et ante dissolutionem! Fili, attende tibi, quia et intra nos est tyrannus diabolus cupiditatibus sollicitans. Certa etiam in tua conscientia, ne a peccato subvertaris. Vigila attente quotidie, et tamquam postremum vitae tuae diem semper existima illum qui adest; ut sic in timore ac pavore placeas Deo; nunc manibus operans, nunc